

Sommer Holding 2 ApS

Nærum Hovedgade 3

2850 Nærum

CVR-nr. 27989659

Årsrapport for 2017

14. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 31. maj 2018

Ole Sommer Sr.
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Sommer Holding 2 ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Sommer Holding 2 ApS Nærum Hovedgade 3 2850 Nærum
CVR-nr.	27989659
Stiftelsesdato	9. august 2004
Hjemsted	Rudersdal
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
Direktion	Ole Sommer Sr. Per Sommer
Revisor	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Prak Alle 350, 2. 2605 Brøndby CVR-nr.: 29198535
Pengeinstitut	Danske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab for det associerede selskab E. Sommer Tåstrup-Ejendom A/S samt øvrige selskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på kr. 1.440.075, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på kr. 35.216.728, og en egenkapital på kr. 34.700.357.

Selskabets ejerandele i Grooman Holding ApS er, som følge af tilgang af nye investorer, faldet således, at Grooman Holding ApS har skiftet karakter fra at være en tilknyttet virksomhed til at være en associeret virksomhed.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		-28.750	-15.000
Personaleomkostninger	1	-119.716	0
Driftsresultat		-148.466	-15.000
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	0	-59.696
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	3	-285.256	1.124.432
Andre finansielle indtægter	4	2.381.046	1.157.301
Andre finansielle omkostninger	5	38.506	267.752
Resultat før skat		1.908.818	1.939.285
Skat af årets resultat	6	-468.743	-221.622
Årets resultat		1.440.075	1.717.663
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		1.000.000	300.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		1.800.000	0
Overført resultat		-1.359.925	1.417.663
Resultatdisponering		1.440.075	1.717.663

Sommer Holding 2 ApS

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7	0	1.840.304
Kapitalandele i associerede virksomheder	8, 9	17.536.000	15.980.952
Andre kapitalandele	10	1.334.290	669.200
Finansielle anlægsaktiver		18.870.290	18.490.456
Anlægsaktiver		18.870.290	18.490.456
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	36.925
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		18.124	0
Andre tilgodehavender		0	35.000
Tilgodehavender		18.124	71.925
Andre værdipapirer og kapitalandele		14.943.149	16.298.848
Værdipapirer og kapitalandele		14.943.149	16.298.848
Likvide beholdninger		1.385.165	716.838
Omsætningsaktiver		16.346.438	17.087.611
Aktiver		35.216.728	35.578.067

Sommer Holding 2 ApS

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	11	1.000.000	1.000.000
Overført resultat		32.700.357	34.060.282
Udbytte for regnskabsåret		1.000.000	300.000
Egenkapital	12	34.700.357	35.360.282
Selskabsskat		334.257	29.779
Sambeskatningsbidrag		0	4.476
Anden gæld		108.567	183.530
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		73.547	0
Kortfristede gældsforpligtelser		516.371	217.785
Gældsforpligtelser		516.371	217.785
Passiver		35.216.728	35.578.067
Eventualforpligtelser	13		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	119.716	0
	119.716	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede	1	0
2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Resultatandel, Grooman Holding ApS	0	-59.696
	0	-59.696
3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Resultatandel, E. Sommer Tåstrup A/S	1.555.048	1.124.432
Nedskrivning, Grooman Holding ApS	-1.840.304	0
	-285.256	1.124.432
4. Andre finansielle indtægter		
Kursreguleringer, værdipapirer	1.752.922	436.682
Øvrige finansielle indtægter	628.124	720.619
	2.381.046	1.157.301
5. Andre finansielle omkostninger		
Kursreguleringer, værdipapirer	0	227.782
Øvrige finansielle udgifter	38.506	39.970
	38.506	267.752
6. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	483.032	193.443
Regulering af skat, vedrørende tidligere år	-14.289	28.179
	468.743	221.622
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	1.900.000	0
Tilgang i årets løb	0	1.900.000
Afgang i årets løb (overført til at være associeret virksomhed)	-1.900.000	0
Kostpris ultimo	0	1.900.000
Af- og nedskrivninger primo	-59.696	0
Årets afskrivninger	0	-59.696
Årets nedskrivninger (overført til at være associeret virksomhed)	59.696	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	-59.696
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	1.840.304

Noter

	2017	2016
8. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris primo	20.551.750	20.551.750
Tilgang i årets løb (overgået fra tidligere tilknyttet virksomhed)	1.900.000	0
Kostpris ultimo	22.451.750	20.551.750
Af- og nedskrivninger primo	-4.570.798	-5.695.230
Ændring, primo (overgået fra tidligere tilknyttet virksomhed)	-59.696	0
Andel af årets resultat	-285.256	1.124.432
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.915.750	-4.570.798
Regnskabsmæssig værdi ultimo	17.536.000	15.980.952
<i>Årets resultat kan specificeres således:</i>		
Resultatandel E. Sommer Taastrup-Ejendom A/S	1.555.048	1.124.432
Resultatandel, Grooman Holding ApS (nedskrevet til nul)	-1.840.304	0
	-285.256	1.124.432

9. Oplysninger om kapitalandele i associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
E. Sommer Taastrup-Ejendom A/S	Rudersdal	25,00	70.144.007	6.220.193
Grooman Holding ApS	Rudersdal	49,90	605.713	-3.736.617
			70.749.720	2.483.576

10. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris primo	669.200	0
Tilgang i årets løb	665.090	669.200
Kostpris ultimo	1.334.290	669.200
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.334.290	669.200

11. Virksomhedskapital

A-anparter	222.000	222.000
C-anparter	778.000	778.000
Saldo ultimo	1.000.000	1.000.000

Noter

2017

2016

12. Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Udbetalt udbytte	Overført resultat	I alt
Selskabskapital	1.000.000	0	0	1.000.000
Overført resultat	32.700.357	0	0	32.700.357
Forslag til udbytte for regnskabsåret	300.000	-2.100.000	2.800.000	1.000.000
	34.000.357	-2.100.000	2.800.000	34.700.357

Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

13. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.